ПРОТОКОЛ № 08-04-23
заседания членов Дисциплинарного комитета

Ассоциации организаций в области архитектурно-строительного
проектирования «Мастер-Проект»

(Ассоциация «Мастер-Проект»)

Место проведения заседания: 109147, г. Москва, Воронцовская ул., 35Б, корп. 2,
офис 600

Форма проведения: очная
Дата проведения: «28» апреля 2023 года
Начало проведения заседания: 12 часов 00 минут
Окончание проведения заседания: 13 часов 30 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Целуев Евгений Михайлович - Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации

«Мастер-Проект»;
2. Наумова Оксана Юрьевна - член Дисциплинарного комитета Ассоциации «Мастер-

Проект», секретарь.
На заседании Дисциплинарного комитета присутствовали без права голосования:
Синицина Оксана Алексеевна - Директор Ассоциации организаций в области

архитектурно-строительного проектирования «Мастер-Проект».

Открытие заседания Дисциплинарного комитета:
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета - Целуева Евгения Михайловича,

который сообщил, что из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие
2 члена Дисциплинарного комитета, заседание Дисциплинарного комитета правомочно
принимать решения по повестке дня.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета:

1. О прекращении дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации
«Мастер-Проект».

2. О привлечении к дисциплинарной ответственности членов Ассоциации «Мастер-
Проект».

ПО ВОПРОСУ N° 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении дисциплинарного производства в
отношении членов Ассоциации «Мастер-Проект»:

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ООО «Апекс» ИНН 7718859345;
ИП Ильина Наталья Михайловна ИНН 771993057541;
ИП Лариошин Виталий Евгеньевич ИНН 232009148747;
ООО «Геодезическая группа» ИНН 2315103853;
ООО «ВостокСтройМонтаж» ИНН 0274926065;
ООО «Бриз» ИНН 3918503500;
ООО «ГлавСмета» ИНН 5260226175;
МКУ «Управление капитального строительства Бодайбинского городского

поселения» ИНН 3808271769;
ООО «Лайктент» ИНН 1650359230;
ООО «ПОЖАРНОТЕХНИЧЕСКИЙСЕРВИС» ИНН 4223120193;
ООО Производственно-строительная компания «Инженерный центр» ИНН

7451419118;
ООО «А.В.А-ЭНЕРГИЯ» ИНН 7725832344;
ООО «ЛИФТОВЫЕ СИСТЕМЫ» ИНН 3906409172

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «Апекс» (ИНН 7718859345).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное в отношении ООО «Апекс» (ИНН 7718859345)
с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ИП Ильина Наталья Михайловна (ИНН 771993057541).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ИП Ильина Наталья
Михайловна (ИНН 771993057541) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Рекомендации об исключении из состава членов
Ассоциации и прекратить дисциплинарное производство в отношении ИП Ларношин
Виталий Евгеньевич (ИНН 232009148747).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и возобновить право
осуществлять подготовку проектной документации в отношении ИП Ларношин Виталий
Евгеньевич (ИНН 232009148747) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Приостановления права выполнять подготовку
проектной документации, возобновить право осуществлять подготовку проектной
документации и прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Геодезическая
группа» (ИНН 2315103853).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и возобновить право
осуществлять подготовку проектной документации в отношении ООО «Геодезическая
группа» (ИНН 2315103853) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предупреждения и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «ВостокСтройМонтаж» (ИНН 0274926065).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное в отношении ООО «ВостокСтройМонтаж»
(ИНН 0274926065) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предупреждения и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «Бриз» (ИНН 3918503500).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное в отношении ООО «Брнз» (ИНН 3918503500) с
момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предупреждения и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «ГлавСмета» (ИНН 5260226175).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное в отношении ООО «ГлавСмета» (ИНН
5260226175) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении МКУ «Управление капитального строительства
Бодайбинского городского поселения» (ИНН 3808271769).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное в отношении МКУ «Управление капитального
строительства Бодайбинского городского поселения» (ИНН 3808271769) с момента
принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
голосов.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «Лайктент» (ИНН 1650359230).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное в отношении ООО «Лайктент» (ИНН
1650359230) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Приостановления права выполнять подготовку
проектной документации и возобновить право осуществлять подготовку проектной
документации и прекратить дисциплинарное производство в отношении
ООО «ПОЖАРНОТЕХНИЧЕСКИЙСЕРВИС» (ИНН 4223120193).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и возобновить право
осуществлять подготовку проектной документации в отношении
ООО «ПОЖАРНОТЕХНИЧЕСКИЙСЕРВИС» (ИНН 4223120193) с момента принятия данного
решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Приостановления права выполнять подготовку
проектной документации и возобновить право осуществлять подготовку проектной
документации и прекратить дисциплинарное производство в отношении
ООО Производственно-строительная компания «Инженерный центр» (ИНН
7451419118).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и возобновить право
осуществлять подготовку проектной документации в отношении
ООО Производственно-строительная компания «Инженерный центр» (ИНН 7451419118)
с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предупреждения и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «А.В.А-ЭНЕРГИЯ» (ИНН 7725832344).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное в отношении ООО «А.В.А-ЭНЕРГИЯ» (ИНН
7725832344) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «ЛИФТОВЫЕ СИСТЕМЫ» (ИНН 3906409172).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное в отношении ООО «ЛИФТОВЫЕ СИСТЕМЫ»
(ИНН 3906409172) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ N° 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О привлечении к дисциплинарной
ответственности членов Ассоциации «Мастер-Проект».

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ООО «ВодСпецСервис» ИНН 6155089732;
ООО «СоликамскГазСтрой» ИНН 5919012763;
ООО «НИКА» ИНН 7727321867;
ООО «Вайринг» ИНН 7709854559;
ООО «Инженерный центр: Технологии Безопасности» ИНН 7724494068;
ООО «Проектное бюро N° 37» ИНН 7726481339;
ООО «ГраммИТ» ИНН 5406808648;

ИП Гузь Яна Эдуардовна ИНН 760408756601;
ИП Сушков Александр Михайлович ИНН 450207505508;
ООО «ЩИТ» ИНН 2129036279;
ООО «Золотое сечение» ИНН 4900001188;
ООО «ЖК ИнженерПрофи» ИНН 7720484446;

- ООО «ВодСпецСервис» (ИНН 6155089732) - вынесение решения отказать в
возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации и применить меру в
форме Рекомендации постоянно действующему коллегиальному органу (Совет Ассоциации
«Мастер-Проект») об исключении из состава членов Ассоциации при не устранении
выявленных нарушений в течении 30 (тридцати) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «СолнкамскГазСтрой» (ИНН 5919012763) - вынесение решения отказать в
возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации и применить меру в
форме Рекомендации постоянно действующему коллегиальному органу (Совет Ассоциации
«Мастер-Проект») об исключении из состава членов Ассоциации при не устранении
выявленных нарушений в течении 30 (тридцати) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «НИКА» (ИНН 7727321867) - вынесение решения отказать в возобновлении
права осуществлять подготовку проектной документации и применить меру в форме
Рекомендации постоянно действующему коллегиальному органу (Совет Ассоциации «Мастер-
Проект») об исключении из состава членов Ассоциации при не устранении выявленных
нарушений в течении 30 (тридцати) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Вайринг» (ИНН 7709854559) - вынесение решения отказать в возобновлении
права осуществлять подготовку проектной документации и применить меру в форме
Рекомендации постоянно действующему коллегиальному органу (Совет Ассоциации «Мастер-
Проект») об исключении из состава членов Ассоциации при не устранении выявленных
нарушений в течении 30 (тридцати) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Инженерный центр: Технологии Безопасности» (ИНН 7724494068) -
вынесение решения отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной
документации и применить меру в форме Рекомендации постоянно действующему
коллегиальному органу (Совет Ассоциации «Мастер-Проект») об исключении из состава
членов Ассоциации при не устранении выявленных нарушений в течении 30 (тридцати)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Проектное бюро N° 37» (ИНН 7726481339) - вынесение решения отказать в
возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации и применить меру в
форме Рекомендации постоянно действующему коллегиальному органу (Совет Ассоциации
«Мастер-Проект») об исключении из состава членов Ассоциации при не устранении
выявленных нарушений в течении 30 (тридцати) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ГраммИТ» (ИНН 5406808648) - вынесение решения отказать в возобновлении
права осуществлять подготовку проектной документации и применить меру в форме
Рекомендации постоянно действующему коллегиальному органу (Совет Ассоциации «Мастер-
Проект») об исключении из состава членов Ассоциации при не устранении выявленных
нарушений в течении 30 (тридцати) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Гузь Яна Эдуардовна (ИНН 760408756601) - вынесение решения отказать в
возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации и применить меру в
форме Рекомендации постоянно действующему коллегиальному органу (Совет Ассоциации
«Мастер-Проект») об исключении из состава членов Ассоциации при не устранении
выявленных нарушений в течении 30 (тридцати) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Сушков Александр Михайлович (ИНН 450207505508) - приостановление
права на осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ЩИТ» (ИНН 2129036279) - приостановление права на осуществление
подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Золотое сечение» (ИНН 4900001188) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ЖК ИнженерПрофи» (ИНН 7720484446) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание закрыто.

Председатель
Дисциплинарного комитета

Секретарь
Дисциплинарного комитета

Е.М. Целуев

О.Ю. Наумова